
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO PER CIECHI VIVAIO

Viale D’Annunzio,15 – 20123 Milano Tel. 02/88440334

e-mail: mimm11300b@istruzione.it mimm11300b@pec.istruzione.it

www.scuolavivaio.edu.it - codice fiscale 80128150150 - Distretto 74

DELIBERA n. 36

OGGETTO: RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI E RESIDUI PASSIVI

In data 27/05/2024 il Consiglio d’Istituto della Scuola Secondaria di I grado
per Ciechi Vivaio,

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107;

VISTI i residui attivi al 31/12/2023;

CONSIDERATA l'inesigibilita' del credito pari a Euro 418,42;

VISTI i residui passivi al 31/12/2023;

CONSIDERATO che i residui dell'EF 2021 individuati con i numeri 74/75/181/182
non sono dovuti causa doppia iscrizione in bilancio;

CONSIDERATO che i residui dell'EF 2021 individuati con i numeri 185/186 non
sono dovuti in quanto liquidati in competenza all'operatore economico individuato,
per le medesime somme nell'EF. 2023;

Con la seguente votazione, espressa in forma palese, all’unanimità

DELIBERA
di radiare i seguenti residui attivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati:

Anno N Data Debitore Importo Motivazione

2011 35 30/12/2011

388796 - MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL

MERITO 418,42

RADIAZIONE
RESIDUI
ATTIVI

INESIGIBILI
EF 2011

di radiare i seguenti residui passivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati:

MIMM11300B - AT9PQY2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001667 - 18/06/2024 - II.1 - I



Anno N Data Creditore Importo Motivazione

2021 74 27/05/2021 3571022 - MONTI & RUSSO DIGITAL
srl

76,77

RADIAZIONE
PER

PERENZIONE
AMMINISTRATIV

A RESIDUI
PASSIVI NON

DOVUTI EF 2021

2021 75 27/05/2021 3571006 - TESORERIA PROVINCIALE
DELLO STATO

16,89

RADIAZIONE
PER

PERENZIONE
AMMINISTRATIV

A RESIDUI
PASSIVI NON

DOVUTI EF 2021

2021 181 11/12/2021 3571033 - EL.MA.M 122,32

RADIAZIONE
PER

PERENZIONE
AMMINISTRATIV

A RESIDUI
PASSIVI NON

DOVUTI EF 2021

2021 182 11/12/2021 3571006 - TESORERIA PROVINCIALE
DELLO STATO

26,91

RADIAZIONE
PER

PERENZIONE
AMMINISTRATIV

A RESIDUI
PASSIVI NON

DOVUTI EF 2021

2021 185 11/12/2021 3571016 - Studio Associato 81 700,00

RADIAZIONE
PER

PERENZIONE
AMMINISTRATIV

A RESIDUI
PASSIVI NON

DOVUTI EF 2021

2021 186 11/12/2021 3571006 - TESORERIA PROVINCIALE
DELLO STATO

154,00

RADIAZIONE
PER

PERENZIONE
AMMINISTRATIV

A RESIDUI
PASSIVI NON

DOVUTI EF 2021

TOTALE 1.096,89

Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze,
appoterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art
14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di
pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e
può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Milano, 27/05/2024

La presidente del Consiglio d’Istituto

Lynda Scott

MIMM11300B - AT9PQY2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001667 - 18/06/2024 - II.1 - I


